
ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

DECRETO MUNICIPAL 04/24 DISPÕE SOBRE O FERIADO MUNICIPAL 19 DE MARÇO DIA SÃO JOSÉ 2 .................................................................. 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1503.1/2021 2 ...................................................................................................... 
EXTRATOS DE CONTRATOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 2 ................................................................................................................................ 

DUQUE BACELAR, TERçA * 19 DE MARçO DE 2024 * ANO VI * Nº 618
ISSN 2764-6777

1/4www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

DECRETO MUNICIPAL 04/24 DISPÕE SOBRE O FERIADO
MUNICIPAL 19 DE MARÇO DIA SÃO JOSÉ

DECRETO MUNICIPAL 004/2024  DUQUE BACELAR – MA, 18 DE MARÇO
DE 2024.
 
FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO, PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE
BACELAR,  ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NA LEI ORGÊNICA DO
MUNICIPIO.
 
D E C R E T A
 

– Fica instruído pelo o DECRETO 04/2024, Feriado MunicipalI.
no  dia  19 de março (terça  –  feira)  dia  de  SÃO JOSÉ,
padroeiro da nossa cidade.

 

–  As  Secretarias  que  possuem atividades  essenciais  devemI.
organizar suas escalas de Plantão para este Período

 
Dê – se ciência e cumpra- se
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR, DO ESTADO
DO MARANHÃO, AOS 18 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2024.
 
FRANCISCO FLAVIO LIMA FURTADO
PREFEITO MUNICIPAL 
 

Publicado por: ALEXANDRO FURTADO DA COSTA
Código identificador: 8e7b946595bcda51624c98d37d94f765

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº
1503.1/2021

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1503.1/2021
PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar/MA,  através  da
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e o
esc r i t ó r i o  LOPES  &  ADVOGADOS  ASSOC IADOS,  CNP J :
07.652.130/0001-58; OBJETO: Prestação de serviços jurídicos de caráter
continuado, com especialidade na área de direito público municipal,
visando a orientação e assessoramento extrajudicial, ao Município de
Duque  Bacelar/MA.   O  presente  Aditivo  tem  a  finalidade  de  alterar  a
Cláusula  Vigésima Sexta  do  contrato  nº  1503.1/2021,  que  passa  a
vigorar com a seguinte redação: Fica alterado o prazo para execução
dos serviços por mais 12 (doze) meses, a partir do dia 15/03/2024 ao
dia 15/03/2025, nos termos da Lei 8.666/93. As demais cláusulas ficam
inalteradas.  SIGNATÁRIOS:  Sr.  Marconi  Dias  Lopes  Neto,  CPF:
847.655.343-91,  pela  CONTRATADA  e  o  Sr.  Robert  Otoni  Furtado
Oliveira,  portador  do  CPF  nº  088.961.273-00,  pela  CONTRATANTE.
Duque Bacelar - MA, 15 de março de 2024.
 
Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: a717993dbf01c6469c10769e943a83f1

EXTRATOS DE CONTRATOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

EXTRATOS DE CONTRATOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
 
REF .:  Chamada  Pública  nº  05/2023-CPL/CELICC,  Processo
Administrativo  nº  283.2023:  ÓRGÃO  BENEFICÁRIO:  Secretaria
Municipal de Educação de Duque Bacelar-MA; OBJETO: Fornecimento
de  gêneros  alimentícios  da  agricultura  familiar  e  de  empreendedor
familiar rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da
alimentação  escolar  dos  alunos  matriculados  na  rede  municipal  de
ensino para  o  exercício  de 2024;  AMPARO LEGAL:  Lei  Federal  nº
8.666/93 e Lei nº. 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de
junho  de  2013  -  DOTAÇÃO:  ÓRGÃO................:  01  PREFEITURA
MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR PREFEITURA 02 02 05 – Sec. Mun, de
Educação,  Esporte,  Cultura  e  Lazer;   12  361  0018  2056  0000  –
Manutenção do Prog. De Alimentação Escolar - PNAE; Fonte de Recurso:
0.1.15/001.001;  ELEMENTO DE DESPESA:  3.3.90.30.00 –  Material  de
Consumo.; PRAZO: Assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2024;
CONTRATANTE:   Secretaria Municipal  de Educação,  Representante:
Jales Moura de Freitas Carvalho.
CONTRATO Nº 1302/2024: FRANCISCA JAQUELINE SILVA ARAÚJO
CPF  sob  n.º  608.829.433-75,  valor  de  R$  R$  3.653,18  (Três  mil
seiscentos e cinquenta e três reais e dezoito centavos).
CONTRATO Nº 130201/2024: FRANCISCO LEANDRO GONÇALVES
DA SILVA  CPF sob n.º 077.606.323-55, valor de R$ 7.095,00 (Sete mil
e noventa e cinco reais).
CONTRATO Nº 130202/2024: José Claudio de Sousa Rodrigues CPF
sob n.º 039.823.203-21, valor de R$ 17.522,50 (Dezessete quinhentos e
vinte e dois e cinquenta)..
CONTRATO N° 130203/2024: ANTONIA DOS SANTOS SILVA CPF
sob n.º  953.574.323-68 valor de R$ 4.410,00 (Quatro mil quatrocentos
e dez reais).
CONTRATO Nº 130204/2024: ANTONIO ELVANE BARBOSA LIMA 
CPF sob n.° 026.580.433-76, valor de R$ 6.705,00 (Seis mil setecentos
e cinco reais).
CONTRATO Nº 130205/2024: CLEOMAR DOS SANTOS SILVA  CPF
sob n.º 603.314.683-28, valor de R$ 5.184,68 (Cinco mil cento e oitenta
e quatro reais e sessenta e oito centavos).
CONTRATO  N°  130206/2024:  Domingos  Jadson  CPF  sob  n.º
917.925.923-53, valor R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).
 CONTRATO N° 130207/2024: FRANCISCO ROCHA DA SILVA  CPF:
808.042.923-53, valor de R$ 5.151,69 (Cinco mil centos e cinquenta e
um reais e sessenta e nove centavos).
CONTRATO  Nº  130208/2024:  LUIS  CARLOS  DE  MORAES
OLIVEIRA  CPF sob n.º 615.057.193-99, valor de R$ 6.729,50 (Seis mil
setecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos).
CONTRATO  Nº  130209/2024:  MARIA  ANTONIA  DA  SILVA
NASCIMENTO  CPF sob n.º 015.299.993-08 Valor de R$ R$ 3.520,18
(Três mil quinhentos e vinte reais e dezoito centavos).
CONTRATO N° 1402/2024: MARIA ANTONIA DA SILVA, CPF sob n.º
602.099.143-19, valor de R$ 5.695,39 (Cinco mil seiscentos e noventa e
cinco e trinta e nove centavos).
CONTRATO N° 140201/2024: MARIA BERNADETE BARBOSA DA
SILVA  CPF sob n.º 030.082.993-00, valor de R$ 4.763,89 (Quatro mil
setecentos e sessenta e três reais e oitenta e nove centavos).
CONTRATO Nº 140202/2024: MARIA DOS ANJOS DA SILVA CPF
sob n.º 055.091.953-80, valor de R$ 4.624,68 ( Quatro mil seiscentos e
vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos).
CONTRATO  Nº  140203/2024:  MARIA  DOS  SANTOS  DA  SILVA
ROCHA CPF sob n.º 601.533.193-30, valor de R$ 9.602,07 (Nove mil
seiscentos e dois reais e sete centavos).
 
CONTRATO Nº 140204/2024: MARIA LUCIMAR BARBOSA CPF sob
n.º  291.542.273-72,  valor  de  R$  6.756,18  (Seis  mil  setecentos  e
cinquenta  e  seis  reais  e  dezoito  centavos).  CONTRATO  Nº
140205/2024:  MAURO  CESAR  COSTA  DA  SILVA  CPF  sob  n.º
027.668.123-18, valor R$ 6.368,29 (Seis mil trezentos e sessenta e oito
reais e vinte e nove centavos).
CONTRATO Nº 140206/2024: RICARDO DE SOUSA RODRIGUES
CPF  sob  n.º  064.298.333-05,  valor  R$  17.225,00  (Dezessete  mil

DUQUE BACELAR, TERçA * 19 DE MARçO DE 2024 * ANO VI * Nº 618
ISSN 2764-6777

2/4www.duquebacelar.ma.gov.br



duzentos e vinte e cinco reais).
CONTRATO Nº 140207/2024: ROSILENE ALVES DA COSTA SILVA
CPF sob n.º 031.928.541-38 valor R$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos
reais).
 
Duque Bacelar, 14 de fevereiro de 2024
 

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: fbb98567be0d0c4968de20771318fb77

DUQUE BACELAR, TERçA * 19 DE MARçO DE 2024 * ANO VI * Nº 618
ISSN 2764-6777

3/4www.duquebacelar.ma.gov.br



FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, TERçA * 19 DE MARçO DE 2024 * ANO VI * Nº 618
ISSN 2764-6777

4/4www.duquebacelar.ma.gov.br


		2024-03-19T05:00:09-0300




